Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

8º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 8ª ATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023

INEXIGIBILIDADE: 025/2023

O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de serviços
complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de emergência/urgência, em
regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias eletivas; exames laboratoriais e
diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de Saúde do Município de Itamaraju (SUS
Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício de 2024, em seus estabelecimentos próprios
ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. Segue a relação de credenciado abaixo
listado:

N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF
01 LAURO A. B. JUNIOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 52.391.142/0001-20

ITAMARAJU, BAHIA, 29 DE JANEIRO DE 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA.

PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 3

8º EXTRATODE CREDENCIAMENTOMÉDICONº 003/2023

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024

Contrato nº 023/2024: Contratada: MEDICAL FARMACÊUTICA E
HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 43.386.907/0001-43. OBJETO: Aquisição de
Soro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Itamaraju – Bahia, referente ao Lote I. Valor: R$ 470.109,00 (Quatrocentos e
setenta mil cento e nove reais). Data da Assinatura: 24/01/2024. Vigência:
24/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 023/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024

Contrato nº 024/2024: Contratada: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 415.229287/0001-01. OBJETO: Aquisição
de Material Penso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Itamaraju – Bahia, referente ao Lote II. Valor: R$ 426.398,37
(Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e
sete centavos). Data da Assinatura: 24/01/2024. Vigência: 24/01/2024 a
31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 024/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024

Contrato nº 025/2024: Contratada: COMPRATES COMERCIAL
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 96.845.896/0001-89.
OBJETO: Aquisição de Material Penso, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju – Bahia, referente ao Lote III.
Valor: R$ 495.282,26 (Quatrocentos e noventa e cinco mil, duzentos e
oitenta e dois reais e vinte e seis centavos). Data da Assinatura:

24/01/2024. Vigência: 24/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica –

Prefeito Municipal.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 025/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024

Contrato nº 026/2024: Contratada: OKEY- MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES- LTDA, CNPJ Nº 11.311.773/0001-05. OBJETO: Aquisição de
Material Penso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Itamaraju – Bahia, referente aos Lotes IV, V, VI, VIII e IX. Valor: R$
821.147,66 (Oitocentos e vinte e um mil, cento e quarenta e sete reais e
sessenta e seis centavos). Data da Assinatura: 24/01/2024. Vigência:
24/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 026/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024

CONTRATO Nº 021/2024: CONTRATADA: COMPRATES COMERCIAL
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 96.845.896/0001-89.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU –
BAHIA, LOTES I, III, IV E V. VALOR: R$ 2.315.817,52 (DOIS MILHÕES,
TREZENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS, CINQUENTA
E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 24/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATONº 021/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

fls. 1/1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024

CONTRATO Nº 031/2024: CONTRATADA: P BARBOSA DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ Nº 20.354.082/0001-80. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para Prestação Serviços Mecânicos Preventivos e Corretivos em Veículos Leves e
Pesados e Máquinas, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município
de Itamaraju/Ba, referente aos Lotes II, VI, VII, VIII e IX. VALOR: R$ 550.750,00
(quinhentos e cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA:
29/01/2024 a 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 9

EXTRATODE CONTRATONº 031/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

fls. 1/1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024

CONTRATO Nº 032/2024: CONTRATADA: SERVIMAQ AUTO ELETRICA LTDA,
CNPJ Nº 53.187.573/0001-32. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para Prestação Serviços Mecânicos Preventivos e Corretivos em Veículos Leves e
Pesados e Máquinas, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município
de Itamaraju/Ba, referente aos Lotes III e IV. VALOR: R$ 77.524,00 (setenta e sete
mil, quinhentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: 29/01/2024 a 31/12/2024.
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 10

EXTRATODE CONTRATONº 032/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

fls. 1/1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024

CONTRATO Nº 033/2024: CONTRATADA: C Q DA SILVA COSTA, CNPJ Nº
08.240.718/0001-67. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Prestação Serviços Mecânicos Preventivos e Corretivos em Veículos Leves e
Pesados e Máquinas, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município
de Itamaraju/Ba, referente ao Lote V. VALOR: R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e
sete mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 29/01/2024 a 31/12/2024. MARCELO
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 11

EXTRATODE CONTRATONº 033/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

fls. 1/1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024

CONTRATO Nº 034/2024: CONTRATADA: P BARBOSA DE OLIVEIRA LTDA,
CNPJ Nº 20.354.082/0001-80. OBJETO: Aquisição de peças genuínas e similares
para automóveis utilitários, motocicletas, caminhonetes, ônibus, micro ônibus,
caminhões e máquinas pesadas, exceto as destinadas a parte elétrica e ar
condicionado, visando atender todas secretarias do município de Itamaraju-Ba,
referente aos Lotes II e III. VALOR: R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco
mil reais). VIGÊNCIA: 29/01/2024 a 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.531 | Ano 8
30 de janeiro de 2024

Página 12

EXTRATODE CONTRATONº 034/2024

Certificação Digital: LXK5RUJ9-WHX6ABXY-C9MASO7O-CG3L35VU
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	EXTRATO
	8º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 003/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024

		2024-01-30T12:11:33-0300